
سه شنبه / 2 خرداد 1402 / شماره 5373 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
خبرخبر

وجود بیش از 10 هزار مسکن مهر خالی در 
پردیس

کشف یک مالک برای بیش از 
۱۰۰خانه در پردیس 

در  خالی  واحد های  آمار  درباره  محبت خواه 
دقیق  سرشماری  گفت:  پردیس  مهر  مساکن 
مساکن مهر خالی از سکنه در حال انجام است، 
اما به طور قطع بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن مهر 

خالی در پردیس وجود دارد.
بازار مسکن در طی سال های اخیر همزمان با 
ورود تقاضا های سرمایه ای به بازاری مشابه ارز، 
سکه و طلا تبدیل شده و نوسانات قیمتی این 
بازار نیز مشابه بازار های یاد شده انجام می شود.

در حالی که خلا آماری بانک مرکزی موجب 
شده است که اطلاعاتی از قیمت روز بازار مسکن 
در تهران و شهرستان ها در دسترس نباشد، اما 
اطلاعات میدانی از بازار مسکن بیانگر آن است 
که همزمان با ریزش قیمت دلار و اجرای قانون 
معاملات  قیمت  سرمایه،  عایدی  بر  مالیات 

مسکن نیز با کاهش مواجه شده است.
در همین حال سرپرست شرکت عمران شهر 
جدید پردیس اظهار داشت: هر چند آمار دقیقی 
به دست نیامده، اما گفته می شود بیش از ۱۰۰ 
واحد از مسکن مهر پردیس تحت مالکیت یک 
واحد  ده  چند  مالک  فرد  چندین  و  است  نفر 

مسکن مهر پردیس هستند.
درباره  محبت خواه  خلیل  ایلنا،  گزارش  به 
اظهار  پردیس  مهر  مساکن  وضعیت  آخرین 
به صورت  اکثر واحد های مسکن مهر  داشت: 
به متقاضیان تحویل  با تجهیزات کامل  کامل 
داده شده و در حال حاضر ۲۹ هزار واحد در 
مسکن مهر در پردیس باقی مانده است که بیش 
از ۲۲ هزار واحد از آن پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ 

درصد دارند.
کمبود  و  تزریق  منابعی  اگر  کرد:  تاکید  وی 
منابع و اعتبارات از صندوق تامین شود، تا شش 
ماه دیگر امکان اتمام ۲۲ هزار واحد مسکن مهر 
و تحویل آن ها به متقاضیان وجود دارد و اگر این 
واحد ها تحویل داده شوند مسکن مهر پردیس 
تعیین تکلیف می شود و می توان در ۶ ماه به این 

پروژه را ساماندهی کرد.
سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس 
ادامه داد: باید توجه داشت که ساخت ۴ هزار و 
۳۰۰ واحد مسکن مهر از حدود ۳ سال گذشته 
آغاز شد که این واحد ها هم از ۴۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی برخوردارند.
در  خالی  واحد های  آمار  درباره  محبت خواه 
دقیق  سرشماری  گفت:  پردیس  مهر  مساکن 
مساکن مهر خالی از سکنه در حال انجام است، 
اما به طور قطع بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن مهر 

خالی در پردیس وجود دارد.
وی تاکید کرد: عمده این واحد ها در مالکیت 
مخاطب هدف و اقشار کم درآمد نیست و گفته 
می شود این واحد های خالی در اختیار یکسری از 
دلال ها است که این افراد مساکن مهر پردیس را 
احتکار کردند و امروز با ارقام بسیار سنگین این 

واحد ها را به فروش گذاشته اند.
سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس 
نیامده،  آمار دقیقی به دست  افزود: هر چند 
اما گفته می شود بیش از ۱۰۰ واحد از مسکن 
و  است  نفر  این  مالکیت  تحت  پردیس  مهر 
مهر  مسکن  واحد  ده  چند  مالک  فرد  چندین 
نسبت  باهشدار  محبت خواه  هستند.  پردیس 
و  خرید  معاملات  انجام  از  کلاهبرداری ها  به 
مسکن  ملی  نهضت  واحد های  امتیاز  فروش 
گفت: اخیرا در پردیس خرید و فروش امتیاز 
واحد های نهضت ملی مسکن شنیده می شود. 
جزو  پردیس  که  می دهم  هشدار  باره  این  در 
مناطق و سایت های مشمول اجرای طرح نهضت 
ملی نیست و هیچ واحدی از نهضت ملی مسکن 
شده  شایعه  شد.  نخواهد  ساخته  پردیس  در 
که بیش از ۲۰۰۰ واحد مسکن نهضت ملی در 
پردیس در حال ساخت است، اما مردم بدانند 
که هیچ واحدی تحت عنوان نهضت ملی مسکن 
و مشمول امتیازات این طرح در پردیس ساخته 

نمی شود و نخواهد شد.
و  خرید  معاملات  تمام  کرد:  تاکید  وی 
پردیس  در  ملی مسکن  نهضت  امتیاز  فروش 
کلاهبرداری است و بازگشت پول و وجهی که 
بابت خرید این امتیاز پرداخت می شود، قابل 

پیگیری نیست.

نرخ ارز حجاج مشخص شد 

با تصویب دستورالعمل فروش ارز به حجاج 
بدون  زائر  هر  برای  ارز  فروش  سقف  ۱۴۰۲؛ 
شرایط سنی مبلغ حداکثر ۵۰۰دلار تعیین شده 

است.
شعب  به  مراجعه  با  یتوانند  م  حج  زائران 
منتخب ارزی بانک ملی نسبت به دریافت ارز 
اقدام کنند. زائران حج میتوانند از شعب بانک 
ملی ۵۰۰ دلار ارز با نرخ صرافی ملی دریافت 
زائر  هر  برای  ارز  فروش  بنابراین سقف  کنند؛ 
بدون شرایط سنی مبلغ حداکثر پانصد )۵۰۰( 

دلار آمریکا است.
به  ملی  بانک  ابلاغی  دستورالعمل  متن  در 

شعب آمده است:
تمتع  حج  زائرین  به  ارز  پرداخت  و  فروش 
توسط تمامی شعب ارزی با شرایط ذیل امکان 

پذیر میباشد؛
۱- سقف فروش ارز برای هر زائر بدون شرایط 
آمریکا  دلار   )۵۰۰( پانصد  حداکثر  مبلغ  سنی 
است که از طریق سامانه ارزی ملی - زیر سیستم 
مدیریت  مشتریان  ارزی  حساب  و  صندوق 
فروش ارز سیاحتی و زیارتی پس از ارائه کارت 
ملی و احراز هویت و ثبت اطلاعات در سامانه 

یاد شده انجام می پذیرد.
و  نامه خرید  نرخ  در  مندرج  فروش  نرخ   -۲
فروش اسکناس که به صورت روزانه توسط دایره 
معاملات ارز اداره کل خارجه در سامانه ارزی 
ملی تمام اعمال می گردد. مبنای محاسبه معادل 

ریالی می باشد.
۳-  کارمزد متعلقه به میزان سه در هزار معادل 
ریالی ارز فروخته شده محاسبه و تمامی آن به 

حساب کارمزد شعب منظور خواهد شد.
۴- شعب لزومی به ثبت اطلاعات فروش ارز 
ارز  نظارت  سامانه  در  تمتع  حج  زیارتی  بابت 

)سنا( بانک مرکزی نخواهند داشت.
وب  به  دسترسی  ایجاد  به  عنایت  با   -۵
سرویسی سازمان حج و زیارت از طریق سامانه 
ارزی ملی، همه مراحل فروش ارز شامل اخد 
استعلام اطلاعات زائر، ثبت اطلاعات فروش و 
صدور اسناد حسابداری، در سامانه مذکور انجام 

میگیرد.
توضیح اینکه پس از درج کد ملی زائر در فیلد 
مربوطه، استعلام صحت اطلاعات زائر به صورت 
سیستمی از وب سرویس سازمان حج و زیارت 
انجام و در صورت تایید مراتب، به کاربر اجازه 
ادامه کار داده میشود. همچنین در صورت عدم 
تایید، با نمایش پیغام دریافتی از وب سرویس، 

از ادامه کار ممانعت به عمل می آید.
۶- شعب ارزی باید از گزینه مربوط به فروش 
ارز زیارتی - حج تمتع در فیلد )بابت( در سامانه 

ارزی ملی بانک استفاده نمایند.
۷- ثبت شماره سریال اسکناس های پرداختی 
به زائرین در پشت فرم فروش ارز )فرم نمونه 
۱۸۷۱( و نگهداری آن در سوابق شعبه به منظور 
پیشگیری از بروز عواقب احتمالی موضوع الزامی 

است.
۸- با توجه به اعلام آمادگی اداره کل خارجه 
مبنی بر تأمین اسکناس بیگانه بابت فروش ارز 
حج تمتع - ادارات امور شعب میتوانند در صورت 
در  موجود  آمریکا  دلار  اسکناس  تکافوی  عدم 
سطح شعب تابعه، مبادرت به ارسال سپام از 
طریق شعبه مرکزی خود نموده تا پس از انجام 
هماهنگی های لازم اسکناس مورد نیاز از طریق 
اداره کل خزانه به نماینده معرفی شده اداره امور 

شعب تحویل گردد.
۹- با عنایت به اینکه فروش ارز حج تمتع سال 
جاری صرفا به بانک ملی ایران محول گردیده، 
ضروری است همه همکاران ذی ربط به منظور 
ارائه خدمات مطلوب به زائرین اهتمام لازم به 

عمل آورند.
۱۰- ادارات امور با در نظر گرفتن تعداد مراجعه 
کنندگان به شعب تحت پوشش در صورت لزوم 
و ضمن هماهنگی با مقامات استانی نسبت به 
افزایش ساعت ارائه خدمت شعبه شعب مورد 

نظر با رعایت ضوابط و مقررات اقدام نمایند.
۱۱- برقراری امکان فروش ارز مسافرتی هوایی 
و  بله  رسان  پیام  طریق  از  اینترنت  بستر  در 
متعاقبا زیارتی حج تمتع در حال پیاده سازی 
می باشد که به محض عملیاتی شدن به واحد ها 

اطلاع رسانی خواهد شد.

وحید شقاقی شهری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره درصد تحقق برنامه های توسعه گذشته و 
تعیین هدف تک رقمی کردن تورم تا پایان برنامه هفتم 
برنامه های  توفیق  عدم  بحث  داشت:  اظهار  توسعه 
توسعه کاملا محرز است و تقریبا در تمام برنامه های 

توسعه عملکرد با هدف فاصله زیادی داشته است.
وی با اشاره به فاصله عملکرد و اهداف برنامه های 
عملکرد  بهترین  توسعه  سوم  برنامه  گفت:  توسعه 
توسعه را داشت و از برنامه چهارم به بعد عملکرد و 
اجرای برنامه ها ضعیف، بد و بدتر شد در حالی که 
باید رفته رفته عملکرد ها به اهداف نزدیک و قوی تر 
می شد. در حالی که در سال ٨۴ سال شروع اجرای 
انداز و سیاست های کلی  برنامه چهارم-ً سند چشم 
اصل ۴۴ قانون اساسی می توانست پشتیبان و محرک 
خوبی برای اجرا و پیشرفت برنامه چهارم توسعه باشد 
اما برنامه چهارم هم در عملکرد با اهداف فاصله زیادی 
داشت و برنامه پنجم توسعه هم یکی از ضعیف ترین 
برنامه های توسعه  ای بود و در برنامه ششم هم توفیقی 

نداشتیم. 
دست آورد سند چشم انداز هیچ بود 

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: سوال اصلی این 
است که چه شد حداقل در سه برنامه گذشته، پس از 
ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ و سند چشم انداز هیچ 
توفیقی حاصل نشد و عملکرد از اهداف برنامه فاصله 
زیادی داشتند؟ در تمام این برنامه ها هم مانند برنامه 
هفتم ارکان اصلی رشد اقتصادی، تورم و بهره وری بوده 
و قرار بود رشد اقتصادی ٨ درصدی، تورم تک رقمی به 
دست بیاید و ٣٠ درصد رشد اقتصاد از بهره وری باشد 
که این موضوعات از ارکان برنامه های چهارم، پنجم و 
ششم توسعه هم بوده  و از اهداف کلیدی به حساب 
می آمد اما از برنامه چهارم به بعد، عملکرد در اجرا بد 

و بدتر شد.
این  به  پاسخی  که  زمانی  تا  افزود:  شقاقی شهری 
پرسش  داده نشود، برنامه ریزی ها شکلی، غیرواقعی و 
انحراف زیادی از اهداف خواهد داشت و در قفسه ها 
خاک می خورند. این سوال محوری است و هنوز به این 

سوال پاسخی نداده ایم. 
وی درباره برنامه چهارم توسعه و ضعف آن در اجرا 
به عنوان دوره ای که روند انحراف برنامه از اهداف آغاز 
شد، تاکید کرد: در برنامه چهارم که در دوره دولت 
نهم و دهم با دو سال تمدید به اجرا رسید، تمام لوازم 
پیشرفت اقتصادی کشور فراهم بود؛ تحریم ها وضع 
نشده  بودند، سیاست های پشتیبان از جمله کلی اصل 
ابلاغ شده بودند، درآمدهای  انداز  ۴۴ و سند چشم 
ارزی حاصل از صادرات نفت وضعیت مطلوب داشت 
در طول دوره برنامه چهارم ۵٣٢ میلیارد دلار نفت به 
فروش رسید در حالی که رقم فروش نفت در سال های 
پس از انقلاب ١٣٠٠ میلیارد دلار بوده به عبارت دیگر 
۴٠ درصد ارز حاصل از فروش نفت در برنامه چهارم 

توسعه به دست آمد. 
در  بنابراین  داد:  ادامه  اقتصادی  کارشناس  این 
دوره برنامه چهارم توسعه وضعیت درآمدهای نفتی 
مطلوب بود و اسناد بالادست پشتیبان برای پیشرفت 
برنامه را در اختیار داشتیم و از سوی دیگر جمعیت 
کشور جوان تر بود و تحریم نبودیم و با چالش هایی 
که امروز با آن مواجه هستیم، روبه رو نشده بودیم و 
فرسودگی های زیرساختی کشور کمتر و به شدت امروز 

نرسیده بود. 
برنامه چهارم چه شد ؟

دوره  آن  در  که  حالی  در  گفت:  شهری  شقاقی 
اما  بودند  نهادهای مختلف سیاسی پشتیبان دولت 
متاسفانه هم در رشد اقتصادی و هم در تورم وضعیت 
نامناسبی را در برنامه چهارم توسعه تجربه کردیم. در 
آن بازه زمانی و در دولت  نهم و دهم خالص اشتغال 
هم نزدیک به صفر بود، سرمایه گذاری انجام نمی شد، 
واردات هم تشدید شده  بود و شرایط بدی را سپری 

کردیم. 

وی ادامه داد: بخش عمده بدنه کنونی دولت هم در 
همان دوره اجرای برنامه چهارم حضور داشتند. بنابراین 
به یک آسیب شناسی دقیقی نیاز داریم که چه شد 
برنامه چهارم با همه آن الزامات و پشتیبان به اهداف 
تعیین شده نرسید و از برنامه های ضعیف توسعه بود؟ 

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: باید توجه داشت 
در حال حاضر نه تنها بسیاری از مزایای دوره اجرای 
برنامه چهارم توسعه را در اختیار نداریم بلکه با ابر 
مسایل  تمام  در  و  هستیم  مواجه  هم  چالش هایی 
وضعیت نامطلوب شده به طوریکه تحریم ها سخت 
از محل فروش نفت  ارزی دولت  شده و درآمدهای 
به شدت کاهش پیدا کرده، فرسودگی اقتصادی ایران 
تشدید پیدا کرده، جمعیت پیرتر شده و بدنه کنونی 
دولت هم همان افراد دوره برنامه چهارم هستند که 
تفکر حاکم  اینکه همان  و مهمتر  پیرتر هم شده اند 
است. حال سوال این است که چرا در آن زمان که 
همه الزامات اجرای برنامه چهارم توسعه وجود داشت 
بغرنج  این وضعیت  به  امروز  و  نشد  اهداف محقق 

رسیده ایم برنامه هفتم چگونه به اجرا می رسد؟ 
شقاقی شهری تاکید کرد: باید توجه داشت که در 
دهه پیش رو و در دهه ١۴٠٠ یعنی در ٨ سال آینده 
برای  و  بود  خواهد  حاکم  کشور  بر  ویژه ای  شرایط 
نوسازی و بازسازی و سرمایه گذاری در زیر ساخت 
فرسوده کشور تا ٨ سال آینده نیاز به ۵٠٠ میلیارد دلار 
است و برای زیرساخت های انرژی، نفت، گاز، برق، 
آب، صندوق های بازنشستگی، زیر ساخت های حمل 
و نقل، محیط زیست، مهار فرونشست زمین نیاز به 
سرمایه گذاری داریم و در حالی که رقم ۵٠٠ میلیارد دلار 
رقم بالایی محسوب می شود نه سرمایه گذاری خارجی 
صورت  سرمایه گذاری  داخل  در  و  می شود  جذب 

می گیرد. 
ابرچالش صندوق بازنشستگی 

وی گفت: در دهه آینده با ابرچالش صندوق های 
بازنشستگی، پیری جمعیت، ابر چالش آب و محیط 
زیست مواجه هستیم و این چالش ها در ٨ سال آینده 

شرایط سختی را تحمیل خواهند کرد و بنابراین مواجه با 
این شرایط سخت تفکر و تدبیر دیگری می خواهد و با 
همان تفکری که این مشکلات ایجاد شده با نمی توان 

مشکلات را حل کنیم و باید چاره دیگری کرد.
این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: باید خودمان را 
برای شرایط سخت پیش رو آماده کنیم و فهم درستی 
از چالش ها و ابرچالش های پیش رو داشته باشیم 
و باید نوع تفکر و نگاه مان را به مسائل داخلی و 
بین المللی تغییر دهیم و از فرصت ها باید حداکثر 
بهره برداری را داشته باشیم و  تلاش کنیم که مسائل 
دنبال جذب  به  کنیم.  را حل  جهانی  و  منطقه ای 
منابع باشیم چراکه بدون جذب منابع ۵٠٠ میلیارد 
دلاری نوسازی و بازسازی زیرساخت ها در ٨ سال 
آینده نمی توانیم کشور را اداره کنیم. باید در بخش 
نفت سرمایه گذاری انجام شود در غیر این صورت 
در  قطع  طور  به  و  بود  خواهیم  انرژی  واردکننده 
بخش های آب، برق، محیط زیست، بافت فرسوده 
مواجه  ابرچالش ها  با  نشود  انجام  سرمایه گذاری 
می شویم و به سرمایه گذاری عظیمی نیاز داریم این 
درحالی است که در دهه ٩٠ سرمایه گذاری در ایران 
منفی بود و به همین دلیل این فرسودگی ایجاد شد.
شقاقی شهری با اشاره به الزام اصلاحات ساختاری 
و  بانکی  بودجه،  ساختاری  اصلاحات  باید  گفت: 
اصلاحات ساختاری در حوزه تجاری اقدامات عاجلی 
انجام دهیم و تمام این موضوعات نشان می دهد که 
شرایط نسبت به دهه گذشته بسیار سخت شده. و اگر 
نتوانیم واقع بینانه و دقیق برنامه ریزی کنیم، انحراف 

بیشتری از اهداف خواهیم داشت.
وی درباره تعیین هدف تک رقمی کردن تورم در پایان 
برنامه هفتم اظهارداشت: به طور قطع کاهش نرخ تورم 
کار بسیار سختی است و مسائل تورم ساز به طور مدام 
در حال تشدید است. ناترازی بانک ها، ناترازی بودجه، 
ناترازی صندوق های بازنشستگی و ناترازی ارزی کشور 
در حال تشدید است و در این شرایط کنترل تورم کار 
بسیار سختی خواهد بود و به همین دلیل است که 

تاکید داریم برنامه ها مبتنی بر واقعیت های باشد.
ناترازی تورم ساز 

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه ناترازی های 
تورم ساز بسیار شدت گرفته اند، تصریح کرد: در دهه 
ارزی،  انرژی،  بودجه،  بانکی،  ناترازی های  گذشته 
صندوق های بازنشستگی و ... بیار کمتر بود و بررسی  ها 
نشان می دهند اگر نتوانیم تا پایان دهه پیش رو این 
ناترازی ها را رفع نکنیم بیش از ۵٠ درصد بودجه عمومی 
دولت صرف کمک به صندوق های بازنشستگی خواهد 
شد در حالی که در حال حاضر این عدد ١٧ درصد 

است و در دو سال گذشته ١٠ درصد بود. 
در  حتی  که  باشیم  داشته  توجه  کرد:  تاکید  وی 
بازه زمانی یک ساله تورم به  شرایط برجام شاید در 
دلیل کاهش انتظارات تورمی فروکش کند اما به دلیل 
این مشکلات ساختاری دوام پیدا نمی کند و از آنجایی 
که ریشه هایی تورم حل نشده و رشد تورم دوباره آغاز 

خواهد شد. 
شقاقی شهری با بیان اینکه باید واقعیت ها را ببینیم 
آن  شاهد  گفت:  کنیم،  لحاظ  برنامه ریزی ها  در  و 
هستیم که نه تنها ابرچالش ها در حال تشدید و تکرار 
پیری  مانند  نوظهوری  چالش های  با  بلکه  هستند 
جمعیت و صندوق های بازنشستگی مواجه شدیم و 
باید این چالش ها در کنار فرسودگی اقتصادی را در 
معادلات اقتصادی کشور لحاظ کنیم. واقعیت این 
است که از سال ٩٧ وارد دوره فرسودگی شده ایم و 
سرمایه گذاری عظیم در این حوزه ها ضروری است 
که اگر ابر چالش ها لحاظ و رفع نشوند، برنامه هفتم 
هم به سرنوشت برنامه های گذشته و حتی بدتر از 
آن دچار خواهد شد و موضوع مهم این است که 
با همان تفکری که این مشکلات ایجاد نمی توان با 
همان تفکر این مشکلات را برطرف کرد و نباید به 
مسائل نگاه کوتاه مدت داشته باشیم و باید حداقل 
نگاه ١٠ ساله به برنامه ها داشته باشیم و ابرچالش های 
انباشت شده و نوظهور و الزامات آنها در برنامه ها 

دیده شوند.

وزارت کار و رفهاه اجتماعی در پاسخ به گزارشی که در روزنامه 
ابتکار با عنوان مزد ۱۴۰۲ منهای عدالت منتشر شده بود، توضیحاتی 
را از بابت انتشار در اختیار تحریریه قرار داده است که در ادامه متن 

کامل این توضیحات را می خوانید.
جناب آقای وکیلی مدیر مسئول محترم  روزنامه ابتکاربا سلام و 

احترام 
در پاسخ به مطالب منتشره با عناوین: »مزد ۱۴۰۲ منهای عدالت« 
مورخ  وعده ها«   بن بست  در  تورم  »مهار  و   ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ مورخ 
۱۴۰۲/۰۱/۲۲ توضیحات این وزارتخانه به شرح زیر ارسال می گردد. 
مقتضی است برابر قانون مطبوعات نسبت به درج آن اقدام لازم 

به عمل آورند.
با توجه به ماده ۴۱ قانون کار ، شورای عالی کار همه ساله موظف 
است میزان حداقل مزد کارگران را تعیین نماید.  شورای عالی کار  
که به موجب ماده ۱۶۷ قانون کار تشکیل می شود، نهادی سه جانبه 

بر نمایندگان دولت، نمایندگان تشکل های  بوده و در آن علاوه 
کارگری و کارفرمایی عضویت دارند و تصمیمات آنها به منزله تصمیم 
است.  کارفرمایان سراسر کشور(  و  )کارگران  آنها  موکلین  نظر  و 
بنابراین، تعیین حداقل مزد در حیطه وظایف شورای عالی کار است. 
ضمن آنکه با توجه به ترکیب شورای عالی کار در جلسات ، حداقل 
مزد همه ساله  بر اساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور 
و با رعایت اصل سه جانبه گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای 
عالی کار تعیین می گردد.   در تعیین حداقل مزد سال ۱۴۰۲ اعضای 
اقتضائات  و  وضعیت  بررسی  و  مطالعه  کار ضمن  عالی  شورای 
بنگاه های اقتصادی به تحلیل شرایط موجود پرداخته و با در نظر 
گرفتن حفظ اشتغال و صیانت از نیروی کار،  تاکید بر افزایش بیش 
از پیش قدرت خرید این قشر  زحمتکش نموده اند تا از یک سو 
با کاهش شکاف درآمدی موجبات رضایت مندی کارگران و برقراری 
عدالت واقعی تحقق یابد و از سوی دیگر موجب افزایش انتظارات 

تورمی نگردد، زیرا مهمترین عامل در کاهش قدرت خرید کارگران 
افزایش نرخ تورم است.   مهمترین خواسته کارگران در زمینه مزد،  
حفظ قدرت خرید و افزایش مزد واقعی آنان است  به نحوی که 
حفظ قدرت خرید کارگران از طریق افزایش مزد و کاهش نرخ تورم 
امکان پذیر است .  با توجه به اینکه حداقل مزد از متغیرهای اقتصاد 
افزایش آن بدون توسل به دیگر روش های  کلان است ، قطعا” 
تکمیلی- حمایتی و اتخاذ سیاست های کلان اقتصادی به منظور مهار 
و کاهش تورم، نمی تواند به خودی خود سبب افزایش سطح درآمد 

واقعی و بهبود معیشت کارگران شود. 
بر همین اساس اعضای شورای عالی کار )نمایندگان تشکل های 
کارگری و کار فرمایی و دولت( در سیصد و چهاردهمین نشست 
این شورا، پس از ساعت ها مذاکرات فشرده و چانه زنی، با اجماع 
صدردرصدی، مصوبه حداقل نرخ دستمزد کارگری سال ۱۴۰۲ را 

تایید کردند. 

شرایط ویژه کشور در ٨ سال آینده و نیاز به 500 میلیارد سرمایه گذاری 

 تشدید خطر تورم سازها 
یک کارشناس اقتصادی اخیرا گفته است که در دهه پیش رو و در دهه ١۴٠٠ یعنی در ٨ سال آینده شرایط ویژه ای بر کشور حاکم خواهد بود و برای نوسازی 
و بازسازی و سرمایه گذاری در زیر ساخت فرسوده کشور تا ٨ سال آینده نیاز به ۵٠٠ میلیارد دلار است و برای زیرساخت های انرژی، نفت، گاز، برق، آب، 

صندوق های بازنشستگی، زیر ساخت های حمل و نقل، محیط زیست، مهار فرونشست زمین نیاز به سرمایه گذاری داریم.

خ تورمپاسخی به یک گزارش حفظ قدرت خرید کارگران از طریق افزایش مزد و کاهش نر

نه تنها 
ابرچالش ها در 

حال تشدید 
و تکرار 

هستند بلکه 
با چالش های 

نوظهوری مانند 
پیری جمعیت 
و صندوق های 

بازنشستگی 
مواجه شدیم 

و باید این 
چالش ها در 

کنار فرسودگی 
اقتصادی را 
در معادلات 

اقتصادی کشور 
لحاظ کنیم

اگر در اولین مناظره موسی غنی نژاد رودر روی مسعود درخشان 
به عنوان نماینده اقتصاد اسلامی نشست، در دومین بخش فردی 
رودرروی او قرار گرفت که خود را چپ سکولار می داند. موسی غنی 
علمی  هیئت  عضو  و  سوربن  دانشگاه  التحصیلان  فارغ  از  نژاد 
دانشگاه صنعت نفت بوده است، وی به عنوان استاد مدعو در 
دانشکده اقتصاد دانشگاه شریف نیز حضور داشته است. اهالی 
مکتب  و  آزاد  اقتصاد  از  طرفداری  به  را  نژاد  غنی  دکتر  اقتصاد 
اتریش می شناسند، دکتر غنی نژاد از منتقدان برنامه ریزی های 

مرکزی و دخالت دولت ها در اقتصاد است.
کنونی  مشکلات  علت العلل  که  است  اعتقاد  این  بر  عنی نژاد 
کشور قانون اساسی است که در سال ۵۸ توسط جریان تفکر چپ 

نوشته شده است.
اما  به گزراش خبرآنلاین، علی قنبری معتقد است مسیر اقتصاد 
ایران مسیر کاملا متفاوت از مسیری است که لیبرالیسم طراحی 
کرده است از این رو مشکلات کنونی اتفاقا ریشه در دولتی بودن 
اقتصاد و سیطره بیش از حد دولت بر اقتصاد دارد . دو مناظره ی 
علیزاده،  علی  همچنین  و  درخشان  مسعود  با  غنی نژاد  اخیر 
حالا بیش از پیش توجه افکار عمومی را به مفاهیم اقتصادی و 
است  کرده  جلب  کشور  اقتصادی  فضای  برای  حاکم  نظریه های 
معتقد  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  قنبری،  .علی 

است که در هر دو مناظره ، اشخاصی که روبروی دکتر غنی نژاد 
اصلی  متهم  عنوان  به  لیبرالیسم  محاکمه  صدد  در  نشسته اند 
از حاکمیت  وضعیت موجود هستند در حالی که هیچ نشانه ای 

لیبرال ها و اندیشه های لیبرالی در ایران وجود ندارد.
توسعه  در خدمت  لیبرالیسم  اندیشه  اینکه  به  اشاره  با  قنبری 
است، گفت: شخصا خودم را نماینده اندیشه لیبرالیستی نمی دانم 
اما معتقدم آنچه بر اقتصاد ایران گذشته است، در قالب نظریه و 
تئوری و ... قابل توضیح نیست چرا که ملغمه ای از بی برنامگی، 
گفت:  است.وی  بوده  حاکم  اقتصاد  این  بر   ... و  زیاده خواهی 
کسانی که امروز خود را نماینده تفکر چپ می دانند کاش توضیح 
دهند مطلوبشان چیست و کجاست؟ چین است یا روسیه یا کوبا؟ 
این دو  بدانند خود  باید  اگر منظورشان چین و روسیه است که 

کشور و حتی کوبا در حال حرکت به سمت لیبرالیسم هستند.
قنبری تاکید کرد: من معتقدم نه کمونیسم و نه حتی سوسیالیسم 
نتوانسته است دستاورد چندانی برای بشر داشته باشد. در ضمن 
متفاوت  اندیشه  دو  این  با  نیز  است  بوده  حاکم  ایران  بر  آنچه 
بوده است. ما درگیر نوعی سرمایه داری رفاقتی هستیم، با سیطره 
بالای دولت بر اقتصاد .وی گفت: به نظر من بحث بر سر اینکه 
اندیشه های لیبرال چه تاثیری در شکل گیری بحران های اقتصادی 
دارند، یک شوخی است . در اقتصادی که ۸۵ درصد آن در اختیار 

دولت است و هم خصولتی ها و شبه دولتی ها روز به روز در حال 
بزرگتر شدن است، چطور می شود چنین چیزی گفت؟

این استاد اقتصاد اضافه کرد: دست پخت کسانی که به عنوان 
منتقد ظاهر می شوند اتفاقا وضعیتی است که در آن قیمت تمام 
شده ی کالا از همه ی جهان بالاتر است ، نه سرمایه دار خصوصی 
رغبتی به حضور دارد و نه سرمایه گذار خارجی و در نهایت اقتصاد 
از درون است .وی گفت: برخی شعارزدگی  در حال تهی شدن 
درون زایی  و  خود  بر  تکیه  درباره  گرفته اند.  اشتباه  اندیشه  با  را 
ساده  سئوال  یک  به  که  حالی  در  می زنند  حرف  خودکفایی  و 
نمی توانند پاسخ بدهند، اینکه بگویند چرا سرمایه ها جذب اقتصاد 

ایران نمی شود.
بر  سیاست  سیطره  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
اقتصاد را مهمترین بحران ایران دانست و گفت: وقتی ایدئولوژی 
سیاسی بر اقتصاد سیطره می یابد دیگر بحث بر سر اینکه مقصر 
یک شوخی  به  و سوسیالیست ها  نهادگرایان  یا  لیبرال ها هستند 
مانع  که  ساختاری  نیست،  مقصر  کسی  اینجا   . می شود  شبیه 
عهده  بر  را  تقصیر  بزرگترین  می شود  اقتصادی  تصمیم  اتخاذ  از 
دارد.وی طرح چنین مباحثی را مفید دانست و گفت: کاش فضا 
باز شود تا اقتصاددانان وارد میدان شوند، البته اگر دولت گوش 

شنوایی برای شنیدن نظرات مختلف داشته باشد. 

علی قنبری مطرح کرد
ایران درگیر نوعی سرمایه داری رفاقتی است


